FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 31 de marzo de 2025 y de 2024

(Expresado en Cdérdobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartdra de créditos
Difergncia cambiaria
Otrog Ingresos financieros

TOTAL DE INGRHSOS FINANCIEROS

GASTOS FINANC|EROS POR
Obligaciones financieras
Obligpciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudps subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferg¢ncia cambiaria
Otros|gastos financieros

TOTAL DE GASTQS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastas por provisién por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingreqos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastop por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastop operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidgdes en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastog de administracion y otros

Gastoq con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

El presente Estado de|Resuitado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben,

2025

451,800.98
1,672,265.39

51,791,845.89

53,915,912.26

4,623,659.68
6,780,100.08

11,403,759.76
42,512,152.50

12,379,881.86
5,978,864.35

36,111,134.99

38,968,314.88
11,477,775.49
63,601,674.38

46,083,803.24
46,083,803.24

17,517,871.14
5,353,074.82

12,164,796.32

Elabr;(ado

i

Contador General

2024

353,714.51
4,516,330.93

53,324,523.39

58,194,568.83

6,083,831.15
7,654,126.39

13,737,957.54
44,456,611.29

12,801,480.07
4,446,714.63

36,101,845.85

33,974,396.45
8,617,680.14
61,458,562.16

37,645,576.81
37,645,576.81

23,812,985.35
7,185,199.95

16,627,785.40



