



FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 31 de marzo de 2025 y de 2024
(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	451,800.98	353,714.51
Inversiones negociables y a vencimiento	1,672,265.39	4,516,330.93
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	51,791,845.89	53,324,523.39
Diferencia cambiaria	-	-
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	53,915,912.26	58,194,568.83
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	4,623,659.68	6,083,831.15
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	6,780,100.08	7,654,126.39
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	11,403,759.76	13,737,957.54
MARGEN FINANCIERO BRUTO	42,512,152.50	44,456,611.29
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	12,379,881.86	12,801,480.07
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	5,978,864.35	4,446,714.63
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	36,111,134.99	36,101,845.85
Ingresos operativos diversos	38,968,314.88	33,974,396.45
Gastos operativos diversos	11,477,775.49	8,617,680.14
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	63,601,674.38	61,458,562.16
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	46,083,803.24	37,645,576.81
Gastos con personas vinculadas	46,083,803.24	37,645,576.81
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	17,517,871.14	23,812,985.35
Impuesto a la renta	5,353,074.82	7,185,199.95
RESULTADO DEL EJERCICIO	12,164,796.32	16,627,785.40

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

